⁴⁶ 1 Cor. iii, 3. ⁴⁷ Rom. vii, 23. ⁴⁸ Rom. vi, 12. ⁴⁹ Jerem. li, 26. ⁵⁰ Rom. vi, 12.

lupitatibus inquinatum, « al., « deditum. »

(46) Editi, « mors pariter exclusa est. »

(47) Alias, « sunt quod est super cætera. »

(48) *Nostrum Jesum Christum*. Desunt in antea
editis.

(49) Alias, « in hominibus assignaret ; » al., « as-
signasset ; » al., « commendaret. » Deinde editi et
ms. unus : « multis autem virtutibus, » etc.

(50) Alias, « esse potest intelligi ; » al. decat « æ-
pe, » et, « esse. »

suave est, et onus leve⁸; et non diabolum, cuius regnum grave est. Iniquitas enim est quæ sedet super talentum plumbi⁹. Christus autem ubi regnat, ibi superabundant gratia et Justitia in vita æterna.

7. Quid ergo dicemus? Permanebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit. Qui enim mortui sumus peccato, quomodo adhuc vivemus in eo?¹⁰ Quoniam superius¹¹ dixerat, quia ubi abundavit peccatum, superabundavit gratia, nascentem ex hoc questionem nunc sibi ipse proponit, quia si abundantia peccati gratiae superabundantiam parit, ergo peccandum est, ut gratia plus abundet. Sed absolutionem citam (51) questionis ostendit cum dicit, « Absit: » et continuo subiect rationem, mortuos dicens esse peccato eos in quibus abundaverit gratia. Certum est autem mortuum peccato peccatorem esse non posse (52). Non ergo permanere poterit in peccato qui mortuus est peccato. Verum hæc ut apertius clarescant, requiremus quid est vivere peccato, et quid est mori peccato. Sicut Deo vivere dicitur is qui secundum voluntatem Dei vivit, ita et peccato vivere dicitur is qui secundum voluntatem peccati vivit, ut idem designat Apostolus, cum dicit: « Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ad obediendum desideriis ejus ». In quo ostendit quod obediere desideriis peccati, hoc est vivere peccato. Quod si facere desideria peccati peccato vivere est; non facere desideria peccati, nec obediere voluntati ejus, hoc est mori peccato: quod tamen peccatum velut seolem quamdam et solium regni sui in nostro corpore collocatum habere dicit Apostolus. Est enim familiarior ei pars ista substantiae et amica quedam eum carnis voluptatibus societas (53), ex qua occasiones incitamenti naturalis assumens, parvo diverticulo in præcipitum mortis nature ordinem vergit. Sed ut quod dicimus adhuc apertius explanetur, exempli causam ponamus. Naturales appetentias habet caro cibi et potus, quæ intra certas mensuras sufficientia continentur; quas si quis excedat persuasione peccati, jam non cibum et potum qui naturæ sufficit, caro, sed luxuriam temulentiamque depositit. Simili etiam modo inest carni incitamentum naturale, quo misceri feminæ causa reparanda successionis exposcat; sed si ex hac occasione persuadente peccato declinetur a lege, et naturalis libidinis motus ad illicita concidentur, peccato vivit qui in his singulis non Dei legi, sed peccati persuasionibus paret. Si ergo commonitus quis morte Christi